
一般社団法人日本ボバース研究会小児分野Web研修会のご案内 

～ 「テーマ：ボバース概念における類型別の意義 

～症例検討を通しての臨床推論の展開（痙直型とアテトーゼ型） 」 ～ 

日    時： 2021年 11月 ２１日(日) 10時 00分 ～ 12時３0分 

講    師： 日浦 伸祐 氏 (大阪発達総合療育センター ABPIA インストラクター) 

開催方法： オンライン配信ツール「Zoom」を利用 

参 加 費： 無料 

定    員： 100名(応募多数の場合、A会員を優先) 

お申込み：  研究会ホームページ入力フォームよりお申し込みください 

申込期間： 【会員】    ２０21年  ９月 27日(月) ～ 1１月１日(月) 

【非会員】  2021年 10月 18日（月） ～ 1１月１日(月) 

概    要： 新型コロナウイルス感染症については、未だ収束する気配がなく、皆様方におかれまし

ても様々な対策を講じながら日々の業務を遂行されていることと存じます。 

この度、各ブロック代表を通じて会員の皆様からご要望いただいておりました小児分

野研修のニーズにお応えし、日本ボバース研究会では、年 1 回小児分野研修を企画、開

催する運びとなりました。出来るだけ多くの皆様にご参加いただけるように「Zoom」を

用いたオンライン研修とさせていただきます。 

 

◆ 「Zoom」を利用した講義形式のライブ配信研修会です。 

◆ オンライン研修会では、参加者の方からのご質問を受け付けいたします。 

◆ リアルタイム配信となります。録画受講はできませんのでご了承ください。 

◆ 会員とは 2021年度の年会費をご納入いただいている方です。 

◆ 定員になり次第、申込受付を終了させていただきます。 

※ 申し込み多数の場合は、A会員優先とさせていただきます。 

※ お申し込み時点ですでに定員に達していることもございます。 

その際はお断りのご連絡を差し上げますのでご了承ください。 

申込要領： 1. 日本ボバース研究会ホームページ 参加申込入力フォームよりお申込みください。 

      ▼ 

2. 空き状況を確認し「申込確定メール」をお送りいたします。 

   ▼ 

3. 「Zoom」受講用URLを参加者のアドレス宛に別途メールにてご連絡します。 

視聴にあたり ◆ 「Zoom」を初めて利用される方は「Zoom」のセットアップが必要となります。 

申込確定後メールにてお送りする受講用 URL をクリックいただくと、自動でプラグ

イン（サインイン）の画面が開きます。お手数ですが研修会開始までにセットアップを

お願いします。 

◆ 「Zoom」利用が初めての方、接続に不安がある方は、当日開始 30 分前より接続可

能ですので、早めにアクセスいただき、問題なく接続ができるかをご確認ください。 

◆ Wi-Fi環境など高速通信が可能な電波の良い所でご受講ください。 

◆ 視聴にかかる通信料はご負担ください。 

◆ うまく接続できない方は、担当者までメールにてご連絡ください。 

お問合せ先 日本ボバース研究会小児分野研修 担当：須貝京子  

メールアドレス：bobathchild1970@gmail.com 

 

この機会に皆様のご参加をお待ちしております。 


